
508 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 508 del 05.04.2013

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato il Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n.
1228 del 1 ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura
Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario
Giovanni Altana;

PREMESSO che con deliberazione del DG n. 511 del 23/04/2012 si è rinnovato il servizio
assicurativo alla compagnia Reale Mutua ( tramite l’agenzia Reale di Sassari) con le
polizze sotto specificate per il periodo 31/03/2012-31/03/2013 :

Polizza n. 2012/223650 RCA del parco macchine Aziendale;
Polizza n.2012 223940 Kasko delle autovetture di proprietà privata di
dipendenti , ed altre figure autorizzate ai sensi della normativa vigente
all’utilizzo di tali autovetture, per adempiere attività istituzionali dell’Ente

RICHIAMATA altresì la deliberazione del D.G. n 463 del 22/04/2011 con la quale
si è rinnovato per il periodo 31/03/2011-31/03/2013 , il servizio sotto specificato
alla compagnia Unipol ( tramite l’agenzia Uninsieme)

Polizza n. 58615097 incendio
Polizza n. 58615099 cumulativa infortuni
Polizza n 58615098 furto
.

OGGETTO: Proroga Delle Polizze Assicurative Obbligatorie Della R. C. A. Dei Veicoli

Appartenenti All’azienda Asl N°3 Di Nuoro e Polizza Kasko , Società Reale Mutua

di Torino spesa euro 100.470,65 CIG Z6F0935337 e delle Polizze Furto , Incendio

e Cumulativa Infortunio società Unipol di Bologna spesa euro 53.083,00 CIG

Z56093554D ; periodo 31/03/2013 -30/09/2013, Spesa totale euro 153.553,65

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru



508 pag. 2 di 4

RILEVATO pertanto che in data 31/03/2013 sono in scadenza le polizze assicurative
infortunio , furto, incendio, Kasko ed RCA sopra evidenziate e che pertanto l’Azienda
intende indire una gara aperta per garantire la relativa copertura assicurativa; che nelle more
dell’espletamento di un'unica nuova gara ha ritenuto dover chiedere alle Società
assicurative Unipol di Bologna ( tramite l’agenzia UNINSIEME ) e la Reale Mutua di Torino (
tramite l’agenzia Reale di Sassari ) una proroga ai sensi dei capitolati speciali per un
periodo di 180 gg ;

PRESO ATTO che la Società REALE MUTUA si impegna ( tramite l’agenzia Reale di
Sassari) a prorogare le polizze assicurative per la copertura Kasko e RCA
attualmente in vigore, alle medesime condizioni contrattuali ed economiche, per un
periodo massimo di 180 (centoottanta ) giorni, come da Mail del 07/03/2013 per i
sotto indicati importi : totale 100.470,65
Polizza kasko euro 60.082,50;
Polizza RCA euro 40.388,15

PRESO ATTO altresì che la Società assicurativa Unipol ( tramite l’agenzia Unisieme ) si
impegna a prorogare l’assicurazione attualmente in vigore alle medesime condizioni
contrattuali ed economiche, per un periodo massimo di 180 (centoottanta ) giorni, come da
Mail del 07/03/2013 per i sotto specificati importi : totale 53.083,00

Polizza Incendio euro 13.750,00
Polizza Infortunio euro 35.678,00
Polizza Furto euro 3.655,00

RICHIAMATA la nota prot. 443 del 08/03/2013 con la quale la Samar Insurance
Broker conferma che il premio da corrispondere per la prosecuzione della copertura dei
rischi sopra evidenziati - periodo 31/03/2013 -30/09/2013 -, è pari ad Euro 153.553,65;

che la società Samar chiede l’accredito al fine di provvedere direttamente al
versamento alla società assicurativa Reale Mutua di Sassari euro 100.470,65 e alla
società Uninsieme euro 53.083,00, secondo le condizioni di contratto che regolano il
rapporto di brokeraggio fra la stessa società e l’Azienda Asl ;

CONSIDERATO che il relativo rateo di premio, pari ad euro153.553,65 , dovrà essere
liquidato in via provvisoria da parte dell’Azienda Sanitaria entro il termine di rispetto
contrattualmente previsto di gg 60.

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni ;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa:



508 pag. 3 di 4

a)Di autorizzare alla Reale Mutua di Torino (tramite la società Reale di Sassari) la proroga di
180 gg prevista ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del capitolato tecnico approvato con la
deliberazione del DG n. 511 del 23/04/2012 per il periodo 31/03/2013 -30/09/2013 per una
somma complessiva, di euro 100.470,65 CIG Z6F0935337 soggetta a conguaglio
comprensivo di ogni imposta ed onere fiscale;
b)Di autorizzare alla Unipol di Bologna ( tramite la società Uninsieme) la proroga di 180 gg
prevista ai sensi e per gli effetti del capitolato tecnico approvato con la deliberazione del D.G.
463 del 22/04/2011, per il periodo 31/03/2013 -30/09/2013 per una somma complessiva, di
euro 53.083,00 CIG Z56093554D soggetta a conguaglio comprensivo di ogni imposta ed
onere fiscale;
c)Liquidare e pagare i premi relativi alle polizza di cui sopra per un importo pari ad Euro
153.553,65 a favore della Samar di Cagliari la quale provvederà ai sensi dell’ incarico di
brokeraggio a versare la suddetta somma alle società Assicurative Reale Mutua di Sassari
ed Uninsieme ;
d) Di dare atto che la suddetta spesa graverà all'apposito Piano dei Conti 0514030
denominato " Altri Premi di Assicurazione RC Professionale "
e)Si da mandato al Servizio Provveditorato – Risorse Materiali, ed il Servizio Bilancio , di
dare attuazione al presente atto con gli adempimenti previsti dalla vigente normativa in
materia di contratti pubblici.
f)Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive
modificazioni*

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



508 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05.04.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 * Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


